

収 支 予 算 書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度(予算)	前年度(実績見込み)	増 減	備 考
I 経常増減の部				
A 経常収益				
1 受取寄付金	5,500,000	4,000,000	1,500,000	
2 受取配当金	24,247,736	24,247,736	0	
3 受取利息	2,604	2,604	0	
(経常収益計)	29,750,340	28,250,340	1,500,000	
B 経常費用				
i 事業費				
1 旅費交通費	71,240	46,240	25,000	
2 通信費	42,473	51,115	△ 8,642	
3 消耗品費	7,775	7,775	0	
4 支払手数料	151,632	151,632	0	
5 支払報酬	757,316	757,316	0	
6 役員報酬	2,400,000	0	2,400,000	
7 通勤交通費	27,000	0	27,000	
8 法定福利費	360,432	0	360,432	
9 保守管理費	72,576	107,136	△ 34,560	
10 租税公課	0	3,713,540	△ 3,713,540	
11 奨学金給付	23,040,000	26,760,000	△ 3,720,000	
12 広告宣伝費	388,800	374,760	14,040	
13 奨学生交流会費	0	1,687,870	△ 1,687,870	
14 減価償却費	36,754	61,257	△ 24,503	
15 長期前払費用償却	158,973	158,973	0	
(小計)	27,514,971	33,877,614	△ 6,362,643	
ii 管理費				
1 旅費交通費	365,440	376,400	△ 10,960	
2 通信費	100,679	94,203	6,476	
3 消耗品費	27,373	27,373	0	
4 事務用品費	188,796	130,476	58,320	
5 業務委託費	518,400	1,036,800	△ 518,400	
6 支払手数料	24,724	25,024	△ 300	
7 支払報酬	1,045,360	300,000	745,360	
8 役員報酬	2,400,000	0	2,400,000	
9 通勤交通費	27,000	0	27,000	
10 法定福利費	360,456	0	360,456	
11 会議費	177,060	177,060	0	
12 賃借料	129,600	129,600	0	
13 保守管理費	18,144	26,784	△ 8,640	
14 租税公課	45,995	528	45,467	
15 雑費	60,816	60,816	0	
16 減価償却費	55,132	91,886	△ 36,754	
17 長期前払費用償却	39,743	39,743	0	
(小計)	5,584,718	2,516,693	3,068,025	
(経常費用計)	33,099,689	36,394,307	△ 3,294,618	
C 当期経常増減額				
(A-B)	△ 3,349,349	△ 8,143,967	4,794,618	

科 目	当年度(予算)	前年度(実績見込み)	増 減	備 考
II 経常外増減の部				
D 経常外収益 (営業外収益計)	0	0	0	
E 経常外費用 (営業外費用計)	0	0	0	
F 当期経常外増減額 (D-E)	0	0	0	
III 税引前当期一般正味財産増減額 (I + II)	△ 3,349,349	△ 8,143,967	4,794,618	
IV 法人税等	0	74,600	△ 74,600	
V 当期一般正味財産増減額 (III - IV)	△ 3,349,349	△ 8,218,567	4,869,218	
VI 一般正味財産期首残高	8,220,479	16,439,046	△ 8,218,567	
VII 一般正味財産期末残高 (V + VI)	4,871,130	8,220,479	△ 3,349,349	
VIII 指定正味財産増減の部				
1 受贈有価証券	0	0	0	
2 基本財産評価損益	0	△ 297,034,766	297,034,766	
3 当期指定正味財産増減額(1+2)	0	△ 297,034,766	297,034,766	
4 指定正味財産期首残高	1,457,895,127	1,754,929,893	△ 297,034,766	
5 指定正味財産期末残高(3+4)	1,457,895,127	1,457,895,127	0	
IX 正味財産期末残高 (VII+VIII)	1,462,766,257	1,466,115,606	△ 3,349,349	

※前年度の数字は一般財団法人第2期（平成26年4月1日から平成27年3月29日まで）と公益財団法人第1期（平成27年3月30日から平成27年3月31日まで）の数字を合算しております。